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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest sofa rozkładana, spełniająca funkcję mebla wypoczyn-

kowego, jako mebel do siedzenia i leżenia, znana pod nazwą handlową „AGATA”. 
Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie. 
Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na załączonym materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1 przedstawia sofę rozkładaną w stanie złożonym przeznaczonym do siedzenia w widoku 
perspektywicznym w ujęciu z góry i z boku, fig. 2 i 3 - tę samą sofę w czasie jej rozkładania w widokach 
perspektywicznych, fig. 4 - tę samą sofę w stanie rozłożonym przeznaczonym do leżenia w widoku per-
spektywicznym w ujęciu z góry i z boku, fig. 5 - tę samą sofę w stanie złożonym w widoku z boku, 
fig. 6 - tę samą sofę w stanie złożonym w widoku z tyłu, fig. 7 - tę samą sofę w stanie rozłożonym w widoku 
z przodu, a fig. 8 - tę samą sofę w stanie rozłożonym w widoku z boku. 

Sofa rozkładana składa się z trzech prostopadłościennych elementów połączonych ze sobą 
przegubowo tak, że dłuższy tylny bok przedniego elementu połączony jest z przednim dłuższym bo-
kiem środkowego elementu, a jego dłuższy tylny bok połączony jest z przednim dłuższym bokiem 
trzeciego końcowego elementu stanowiącego oparcie w stanie złożonym tej sofy. Wszystkie trzy kon-
strukcje skrzyniowe elementów sofy pokryte są wspólnym materiałem obiciowym, przy czym w stanie 
złożonym zewnętrzna górna powierzchnia elementu przedniego przylega do zewnętrznej górnej po-
wierzchni elementu środkowego tak, że razem tworzą zaokrąglony przedni bok sofy, a tylny bok ele-
mentu przedniego przylega do przedniej powierzchni elementu tylnego spoczywającego na końcu ele-
mentu środkowego i usytuowanego w stosunku do niego pod nieznacznym kątem rozwartym, stanowiąc 
oparcie dla użytkownika sofy w czasie jego siedzenia na dolnej zewnętrznej powierzchni elementu przed-
niego spoczywającego na elemencie środkowym. Materiał obiciowy stanowiący powłokę wszystkich 
trzech elementów sofy pomiędzy łączonymi ze sobą jej bokami jest nieco wydłużony co ułatwia ich składa-
nie i rozkładanie tak, że w stanie złożonym sofy na tych złączach ściany boczne posiadają widoczne 
pofałdowania. 

Do obu bocznych ścian elementu przedniego przymocowane są końce walcowych elementów 
kabłąkowych tak, że w stanie złożonym sofy przylegają one do tych powierzchni bocznymi ich ramiona-
mi, a ich górne kabłąkowe części zaopatrzone w tulejowe elementy wykonane z tego samego materia-
łu obiciowego spełniające funkcje podłokietników wystają poza górną zewnętrzną powierzchnię sofy prze-
znaczoną do siedzenia. 

Ponadto do dolnej powierzchni elementu środkowego w pobliżu przedniej i bocznych obu jego 
ścian przymocowane są dwie walcowe nogi, a w pobliżu tylnej i bocznych obu jego ścian przymocowane 
są luźno dwie poziome listwy prostokątne zaopatrzone na swych końcach w prostopadle usytuowane do 
nich analogiczne nogi walcowe, przy czym listwy te stanowią również oparcie dla tylnej ściany tylnego 
elementu oparciowego w stanie rozłożonym sofy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Sofa rozkładana składająca się z trzech prostopadłościennych elementów spoczywających na czte-

rech nogach, z których jeden zaopatrzony jest w dwa podłokietniki, pokazana na załączonym materiale 
ilustracyjnym fig. 1-8 charakteryzuje się tym, że: 

- składa się z trzech prostopadłościennych elementów połączonych ze sobą przegubowo tak, że 
dłuższy tylny bok przedniego elementu połączony jest z przednim dłuższym bokiem środkowego ele-
mentu, a jego dłuższy tylny bok połączony jest z przednim dłuższym bokiem trzeciego końcowego ele-
mentu stanowiącego oparcie w stanie złożonym tej sofy; 

- wszystkie trzy konstrukcje skrzyniowe elementów sofy pokryte są wspólnym materiałem obicio-
wym, przy czym w stanie złożonym zewnętrzna górna powierzchnia elementu przedniego przylega do 
zewnętrznej górnej powierzchni elementu środkowego tak, że razem tworzą zaokrąglony przedni bok 
sofy, a tylny bok elementu przedniego przylega do przedniej powierzchni elementu tylnego spoczywają-
cego na końcu elementu środkowego i usytuowanego w stosunku do niego pod nieznacznym kątem 
rozwartym, stanowiąc oparcie dla użytkownika sofy w czasie jego siedzenia na dolnej zewnętrznej po-
wierzchni elementu przedniego spoczywającego na elemencie środkowym; 

- materiał obiciowy stanowiący powłokę wszystkich trzech elementów sofy pomiędzy łączonymi ze 
sobą jej bokami jest nieco wydłużony co ułatwia ich składanie i rozkładanie tak, że w stanie złożonym 
sofy na tych złączach ściany boczne posiadają widoczne pofałdowania; 
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- do obu bocznych ścian elementu przedniego przymocowane są końce walcowych elementów 
kabłąkowych tak, że w stanie złożonym sofy przylegają one do tych powierzchni bocznymi ich ramiona-
mi, a ich górne kabłąkowe części zaopatrzone w tulejowe elementy wykonane z tego samego materiału 
obiciowego spełniające funkcje podłokietników wystają poza górną zewnętrzną powierzchnię sofy prze-
znaczoną do siedzenia; 

- do dolnej powierzchni elementu środkowego w pobliżu przedniej i bocznych obu jego ścian przy-
mocowane są dwie walcowe nogi, a w pobliżu tylnej i bocznych obu jego ścian przymocowane są luźno 
dwie poziome listwy prostokątne zaopatrzone na swych końcach w prostopadle usytuowane do nich ana-
logiczne nogi walcowe, przy czym listwy te stanowią również oparcie dla tylnej ściany tylnego elementu 
oparciowego w stanie rozłożonym sofy. 

 
 

Ilustracja wzoru 
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